In litt.il ìli. 'Ine. <lnc nostre.

Post scripta. Benché nui havessamo scritto ([uclo che vedereti

circa il lavorerò che oramai saremo do octobre ne più se poterà

far cosa che andasse bene maxime in questi lavoreri sutili, ad noi

ne pare sia meglio non far altro per questo anno se non tanto

quanto scrivemo a Luca nostro inzegnero ma el ne paro bene che

se facia tal aparechio e tal provisione che l'anno che vene se possi

far altro et miglior lavorerò che non so e facto questo anno et de

questo vedeti parlarne cum li operarii in apportuna forma advi-

sandone che nui ne facemo mazor conscientia chcl se getti via

spesa alcuna circa questa fabrica do S.to Andrea che sei lavorerò

fosse notro proprio quando poi saremo ritornati a casa vederemo

anche nui de parlar con tutta quella brigata et pigliarli qualche

buon partito.

Ex Balneis , 20 sett. 1477

XVIII (2)

Luce Lapicidi 1
.

Dil. n. v Havemo visto quanto per la tua ne hai scritto cussi circa

il lavorerò della casa del Mercato corno anche de S.to Andrea dil

che assai te commendiamo et rispondendo al bisogno saressemo

contenti che de questo lavoro de S.to Andrea tu ne havesse più

presto dato aviso et non aspectare il tempo fosse tanto binanti per-

che non vedemo horamai se gli potesse far cosa che andasse bene,

et maxime dove va opera de intaglio et perho ne pareria fosso me-
glio lassar stare questo anno de farli altro salvo sei non te paresse

rincuzare qualche cosa de quello che se guastasse per il zelo per

lo verno passato et anche sei te paresse che questo che se rincu-

zasse adesso non fusse per durar et chel zelo che ha avenirc lo

dovesse guastare per non potersi sugare a tempo perchè ora mai
saremo in octobre come tu vedi saria anche meglio lassare star

[1] F. II, 9, 15. 2988.

'%) F. II 'J, H. 8988
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questo per non bùtare via la spcxa , ma ci ne pareria bene chcl

se vedesse ad ogni modo da far tal aparecliio et monitione in que-

sto mezo che l'anno che vene el se potesse poi fare un bon lavo-

rerò et migliore che non se facto questo anno.

Ex Balneis , 20 septembris 1477.

XIX (1).

RI. p. et ex. dne. dne. mi. singl.e ,

E questa perche havendo lunedi principiato di lavorare a S.to

Andrea per vuolgere quella terza chapella

Anchora o scrito a Firenze per 4 maestri taja prieti por far la-

vorare quelle priete de S.to Andrea
, perche qui non ne che pos-

sino lavorare , sono tutti amallati et io o mandato a Verona per

due volte e chome gli anno lavorato otto di sono infermati.